
СОВЕТ НОВОТУМБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

кАрАр
рЕшЕниЕ

<<02> июля2024 года

Об установлении дополнительных оGнований признания
взысканию задолженности в чаGти сумм местных

Ne 76

безнадежной к
налогов

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации
ЗаКОНОМ От 06 октября 2003 года Ns 131-Ф3 <Об общих принципах организации местного
саМоуправления в Российской Федерации>, 3аконом Республики Татарстан от 28 июля
2004 года NЭ 45-3РТ <О местном самоуправлении в Республике Татарстан>>, Уставом
МУНИципального образования <Новотумбинское сельское поселение Нурлатского
МУНИЦИПаЛЬНого раЙона Республики Татарстан>, Совет Новотумбинского сельского
пОселеНИя Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежной к взысканию
недоимки и задолженности в части сумм местных налогов:

1) истечение трехгодичного срока со дня смерти физического лица или объявления
его Умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным
законодательством, если отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию,
либо никто из наследников не имеет права наследовать или все наследники отказались
От Наследства и при этом никт"0 из них не указал, что отказывается в пользу другого
наследника;

2) НаХощдение налогоплательщика физического лица в организации,
осуществля ющей стационарное социал ьное обслужи ван ие гра{qан ;

3) истечение трехгодичного срока со дня прекращения права собственности на
имущество, являющееся объектом налогообложения;

4) истечение трехгодичного срока со дня возникновения. обязанности по уплате
отмененных местных налогов и сборов.

5) наличие задолженности у умерших или объявленных у]иерцими физических лиц
в Случаи отказа наследников от права на наследство, отсутствия наследников или
непринятия в течение одного года со дня открытия наследства;

6) наличие 3адолженности, числящейся за организациями или индивидуальными
предпринимателями по отмененным до 1 января2024 года местным налогам;

7) НалИчие задолженности у физических лиц в сумме, не превыtлающей 500
РУблеЙ, по истечении сроков, установленных статьей 48 Налогового кодекса Российской
Федерации;

2, Установить, что документами, подтверщqающими наличие дополнительных
ОСНОВаНИЙ признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм
региональных налогов, являются ]

1) при Наличии основания, указанного в подпункте 5 пункта 1 решения:



б) сведения о снятии
смертью;

в) справка налогового
праве на наследство;

."оопr?]riъх?вка 
налогового органа по месту жительства физического лица о сумме

физического лица с учета налоговых органах в связи со
органа об отсутствии сведений о выдаче свидетельства о

2) при наличии основания, ука3анного в подпункте б пункта 1 настоящего Рещения:а) справка налогового органа по месту учета организации, индивидуальногопредпринимателя, физического лица, утратившегося статус индивидуальногопредпринимателя, о сумме задолженности:
б) сведения о нормативном правовом акте (наименование, дата, номер) наосновании которого налог был отменен;
3) при наличии основания, ука3анного в подпункте 7 пункта '1 настоящего решения;а) справка налогово'-о орrана о наличии задолженности в сумме, не превышающей500 рублей.

3;"JlТ,111'_'л,I]:iY:Y]Y_ СИлу: решение Совета новотумбинского сельского
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задолженности в части сумм местных налогов>

;"":н?:11тfl: л_х:,l:iil:: .l:р:rr9 на официальном сайте Нурлатскогомун и ци пал ьного ра йона http ://п u rlаt, tatarsta n. гu/.

l lчl v чl ly|JJ lylкUt ilраспростРаняеТ свое дейСтвие на правоотношения, возникшие с 1 янва ря 2О24года,

Председатель Совета
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